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bemyndigelser bragt væsentligt ned. For det 
andet er vi også, akkurat som ordføreren for 
det radikale venstre gav udtryk for, ængsteli- 
ge for, om selve systemet trods alt ikke inde- 
bærer en vis sårbarhed. Det har vi før set 
eksempler på, og også dette spørgsmål vil vi 
gerne have drøftet nærmere i udvalget. 

Vi vil også gerne se på, om der ikke skulle 
være nogen registreringsproblemer, ikke så 
meget af rent teknisk karakter som omkring 
den personlige sikkerhed, således at folk 
kunne føle sig utrygge ved et sådant system. 

Jeg må da også sige, at jeg havde egentlig 
forstået lovforslaget således, at man skulle 
spare papir ved en sådan ordning, men efter 
de bemærkninger, der er faldet her indtil nu, 
kan man måske komme i tvivl, så det kunne 
måske være rart at få ministerens bemærk- 
ning om eller kommentar til, hvornår papir- 
forbruget vil være størst, hvis man bibehol- 
der det nuværende system, eller hvis man 
bare trykker på en knap og så måske lidt 
tiere får lidt flere oplysninger, end man har 
brug for. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Jeg havde nok en fornemmelse af, at dette 

lovforslag ville møde en rimelig grad af til- 
slutning, og det siger jeg tak for. Men jeg 
havde egentlig ikke tænkt mig, at det skulle 
berede mig helt så megen glæde, som det har 
gjort. At komme til at se hr. Jens Peter Jen- 
sen som den lille dreng i Kejserens nye klæ- 
der var i sig selv en oplevelse, men samtidig 
at konstatere, at hr. Wilhjelm -  ganske vist i 
en situation, hvor det ikke kunne genere ham 
over for hans partifæller, da de ikke var til 
stede -  afslørede humoristisk sans, har været 
en af de største glæder, jeg har haft i flere år 
i dette ting. 

Jeg skal i øvrigt bekræfte over for hr. Wil- 
hjelm, at vi vil gøre mindre indhug i fyrre- 
skovene ved denne lovgivning. Jeg skal ikke 
påstå, at det er nogen naturfredningslov, jeg 
har lagt frem, men jeg skal da alligevel un- 
derstrege, at selv om jeg bestemt ikke deler 
hr. Askjær Jørgensens betragtninger om pa- 
pirnussere, kommer vi af med papiret. De 
mennesker, der har beskæftiget sig med papi- 
ret, var ikke nussere, det var mennesker, der 
udførte et meget betydningsfuldt stykke ar- 
bejde. Det var ikke altid lige morsomt, og 
det var det, jeg i mine bemærkninger mente 

med, at arbejdet kunne blive -  og jeg under- 
streger -  mere meningsfyldt. Det er det, der 
står. Jeg tror, det tit har været et temmelig 
enerverende arbejde at stå nede i anden, 
tredje, fjerde kælder uden vinduer i et penge- 
institut og arbejde med disse tusindvis af 
obligationer. Den del bliver nu foretaget på 
.en mere fornuftig måde efter dette forslag. 

Jeg skal i øvrigt til hr. Flygaard sige, at 
med det svar, jeg har givet hr. Wilhjelm om 
hans fyrreskov, har jeg forhåbentlig bekræf- 
tet hr. Flygaards glade forventning om, at 
der bliver mindre papir med denne løsning. 
Men det er ikke i den forstand det afgøren- 
de. Det afgørende er, at der bliver bedre styr 
på nogle ting, at vi slipper af med den risiko, 
vi i dag har for, at disse kolossale transporter 
af million- og somme tider milliardværdier 
kan blive udsat for overlast, og vi vil på en 
lang række andre måder føle os mere sikre 
efter oprettelsen af denne værdipapircentral 
end før. Det er også en betragtning om 
utrygheden, for set på en anden måde er der 
jo ingen i dette land, der føler sig utrygge 
ved det danske tinglysningssystem, og det er 
på mange måder et tinglysningssystem for 
værdipapirer, vi indfører ved denne lejlighed. 

Jeg skal til hr. Bilgrav-Nielsen sige, at 
spørgsmålet om antallet af medarbejdere og 
fordelingen dem imellem i den situation, vi 
går ind i, er efter min opfattelse ganske fyl- 
digt beskrevet i bemærkningerne. 

Jeg skal til hr. Kjelgaard sige, at netop 
fordi vi taler om noget nyt og hidtil uprøvet, 
der skal sættes i værk, er det nødvendigt med 
de mange bemyndigelser, men jeg er natur- 
ligvis helt indforstået med, at vi drøfter dem 
og hensigten med dem nærmere i udvalget, 
og jeg skal dér prøve at dokumentere deres 
rimelighed. 

Jeg skal i øvrigt over for hr. Jens Peter 
Jensen og mange andre understrege, at jeg er 
helt opmærksom på, at dette forslag for det 
første har en, skal vi sige nyhedsværdi, som 
gør det nødvendigt at drøfte en række detal- 
jer i det, og for det andet har det en anven- 
delse af en teknik, som gør, at det også giver 
anledning til ganske mange overvejelser i 
erhvervsudvalget. Jeg skal bestræbe mig på 
at sørge for, at erhvervsudvalget på sine 
utvivlsomt ganske mange og måske ofte lidt 
svære spørgsmål får så tilfredsstillende svar, 
som det er muligt at give. 


